
ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia…………..2014 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Paza” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 627, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 17/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 

25 marca 2011 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Paza” (Dz. 

Urz. Woj. Łódz. z 2011 r. Nr 98, poz. 837) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich 

rodzaju, zakresu i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia.”; 

2) uchyla się § 6. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

        Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska  

w Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842 

oraz z 2014 r. poz. 805, 850, 1002 i 1101. 



UZASADNIENIE 

Plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Paza” został ustanowiony zarządzeniem nr 17/2011 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Paza” (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2011 r. Nr 

98, poz. 837). Minister Środowiska pismem z dnia 27 maja 2011 r. znak: DP-074-

18/23843/10/AD, poinformował Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, że 

po dokonaniu kontroli powyższego zarządzenia na podstawie § 5 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie trybu kontroli aktów prawa 

miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej administracji rządowej 

(Dz. U. Nr 222, poz. 1754), stwierdził uchybienia uzasadniające jego zmianę we własnym 

zakresie.  

W piśmie z dnia 27 maja 2011 r. znak: DP-074-18/23843/10/AD, Minister Środowiska 

wskazał następujące nieprawidłowości: 

1.  W treści opiniowanego zarządzenia zawarte zostały nieprawidłowo sformułowany 

odnośnik do załącznika Nr 2, nie określający wszystkich elementów, które zawarte są 

w załączniku.  

W związku z powyższym zmieniono treść zapisu § 5. 

2. W opiniowanym zarządzeniu wskazano, iż rezerwaty udostępnia się dla celów 

naukowych, edukacyjnych, turystycznych i rekreacyjnych, jednak po uzyskaniu zgody 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi. Regulacje informujące o tym, 

iż wykonywanie badań naukowych jest możliwe po uzyskaniu zgody Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, są powtórzeniem art. 15 ust. 1 pkt 24 ustawy 

o ochronie przyrody (Dz. U z 2013 r. poz. 627, ze zm.), natomiast zasady 

udostępniania obszaru rezerwatu przyrody dla celów edukacyjnych, turystycznych 

i rekreacyjnych zawarte są w art. 15 ust. 5 przywołanej wyżej ustawy Zgodnie zaś z § 

137 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie 

„Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. Nr 100, poz. 908) w uchwale i zarządzeniu 

nie powtarza się przepisów ustaw, ratyfikowanych umów międzynarodowych 

i rozporządzeń. 

W projekcie zarządzenia zmieniającego zastosowano się do uwag Ministra 

Środowiska wyrażonych w piśmie z dnia 20 września 2013 r. znak: DP-074-

28/34876/13/KP oraz w piśmie z dnia 25 listopada 2013 r. znak: DP-074-

28/43303/13/KP, w sprawie dokonania kontroli zarządzeń nr 13-38/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, w których wskazano 

nieprawidłowości we wskazywaniu obszarów i miejsc udostępnianych dla celów 

naukowych, edukacyjnych i turystycznych. Uwzględniono również interpretację 

przepisów art. 15 ust. 1 oraz art. 20 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2014 r. 

o ochronie przyrody, przedstawioną w piśmie Zastępcy Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska z dnia 24 października 2013 r. znak: DOP-

OC.600.256.2012.HS.3. Zarówno Minister Środowiska, jak i Zastępca Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska, zwrócił uwagę na to, że zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 

15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 

ze zm.), w parkach narodowych oraz rezerwatach przyrody zabrania się ruchu 



pieszego, rowerowego, narciarskiego i jazdy konnej wierzchem, z wyjątkiem szlaków 

i tras narciarskich wyznaczonych przez dyrektora parku narodowego, a w rezerwacie 

przyrody – przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Szlaki i trasy 

narciarskie są wyznaczane przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska nie 

w drodze aktu miejscowego, lecz w drodze aktu prawa wewnętrznego, w związku 

z czym wskazywanie tych szlaków w zarządzeniu w sprawie ustanowienia planu 

ochrony dla rezerwatu przyrody nie powinno mieć miejsca. 

Biorąc powyższe pod uwagę, uchylono § 6, a w związku z tym również załącznik Nr 3 

i Nr 4. 

 

Obwieszczeniem znak: WPN.6202……………. z dnia …………… Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi zawiadomił o możliwości udziału społeczeństwa 

w postępowaniu poprzez zapoznanie się z projektem zmiany planu ochrony dla rezerwatu 

„Paza” i możliwości składania uwag i wniosków. W powyższym postępowaniu zgłoszono/nie 

zgłoszono uwag. Projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia………………… zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 

rezerwatu przyrody „Paza” został zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody  w 

Łodzi uchwałą z dnia …………. Projekt zarządzenia został pozytywnie zaopiniowany przez 

Radę Gminy Złoczew uchwałą nr …………….. z dnia …………. 

Projekt zarządzenia na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206, ze zm.) 

został uzgodniony przez Wojewodę Łódzkiego pismem znak: 

...……….z dnia………………… 

 

 

 

 

 

 

 


